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1000  87,625,042.17  294,717,870.30  279,127,788.36  103,215,124.11  15,590,081.94ACTIVO

1100  44,062,911.00  274,545,317.39  269,679,366.76  48,928,861.63  4,865,950.63ACTIVO CIRCULANTE

1110  26,178,761.97  206,409,272.22  201,341,827.47  31,246,206.72  5,067,444.75EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  11,273,826.60  189,579.00  11,367,564.60  95,841.00 -11,177,985.60EFECTIVO

1112  14,055,418.85  143,619,641.19  140,424,617.15  17,250,442.89  3,195,024.04BANCOS / TESORERÍA

1114  849,516.52  62,600,052.03  49,549,645.72  13,899,922.83  13,050,406.31INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  8,217,799.63  58,890,347.12  61,631,165.28  5,476,981.47 -2,740,818.16DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  45,497,777.38  45,497,777.38  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  8,036,239.93  11,362,287.22  13,985,699.03  5,412,828.12 -2,623,411.81DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,991,790.39  1,991,790.39  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  140,000.00  0.00  95,000.00  45,000.00 -95,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  41,559.70  38,492.13  60,898.48  19,153.35 -22,406.35OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,666,349.40  9,245,698.05  6,706,374.01  12,205,673.44  2,539,324.04DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  783,300.00  894,117.89  1,362,417.89  315,000.00 -468,300.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,883,049.40  8,351,580.16  5,343,956.12  11,890,673.44  3,007,624.04ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  43,562,131.17  20,172,552.91  9,448,421.60  54,286,262.48  10,724,131.31ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  41,610,316.35  18,734,646.51  9,448,421.60  50,896,541.26  9,286,224.91BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,664,186.32  0.00  0.00  4,664,186.32  0.00TERRENOS
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1233  18,722,649.81  0.00  0.00  18,722,649.81  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  754,380.00  0.00  0.00  754,380.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  17,310,824.32  18,734,646.51  9,448,421.60  26,597,049.23  9,286,224.91CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  158,275.90  0.00  0.00  158,275.90  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,831,006.04  1,437,906.40  0.00  19,268,912.44  1,437,906.40BIENES MUEBLES

1241  1,995,626.16  645,030.50  0.00  2,640,656.66  645,030.50MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  242,045.70  25,920.00  0.00  267,965.70  25,920.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  478,958.32  0.00  0.00  478,958.32  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,762,620.93  723,898.00  0.00  14,486,518.93  723,898.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,351,754.93  22,757.90  0.00  1,374,512.83  22,757.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  0.00  20,300.00  0.00  20,300.00  20,300.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -16,674,132.29  0.00  0.00 -16,674,132.29  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,406,795.98  0.00  0.00 -4,406,795.98  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -241,401.60  0.00  0.00 -241,401.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -12,025,934.71  0.00  0.00 -12,025,934.71  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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